ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO

ATO N. 2.164/16

PRORROGAÇÃO DOS RECURSOS CONTRA A REDAÇÃO
DO CONCURSO AO CFO BM 2017

O TENENTE CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, juntamente
com a FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP, e considerando o
Edital n. 4/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2017,
publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG n. 205, de 04nov15, bem
como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE:

DIVULGAR: que devido à  instabilidade no link de recursos contra o resultado preliminar da

prova de redação, o período para interposição será prorrogado até 23h59 do dia 28/04/2016

(quinta-feira). Informamos, ainda, que os recursos recebidos na Fundep e que atenderem aos

critérios estabelecidos no Edital também serão objeto de apreciação da Banca Examinadora

deste concurso.

Belo Horizonte, 26 de abril de 2016.

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, TENENTE CORONEL BM
RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM